slaviensis.
Casimirus Puchalski, Subdapifer Minscensis, decretorum Magni 

Ducatus Lithuaniae Notarius.
Traianus Strawinski, Subiudex Osmianenis.
Casimirus Theophilus Kuncewicz, tribunus districtus Lidensis, 

Secretarius Sacrae Regiae Maiestatis.
Michael Eustachius Stankiewicz, Eiragolensis, Twerensis capitaneus.
Joannes Carolus Bilewicz, Subdapifer Ducatus Samogitiae.
Laurentius Odlaniski Poczobut, Subiudex Vilkomiriensis.
Micheal Casimirus de Zegne Wollminski, Subiudex Upithensis.
Ioannes Inalewicz, Dapifer districtus Caunensis.

234.

Grodna, ЗО . V I I  . 1665.
Instantia Nobilium et Officialium Magni Ducatus Lithuaniae pro cano- 
nizatione Beati Josaphat.

Arch. S. C. Rituum  Centrale, P o stu la to r ia e , v. K. (charta).

Sanctissime Domine, Beatissime Pater.
Fatiscenti in dies Patriae gravi sub bellorum mole, utcunque 

humerum supposituri Ordines Magni Ducatus Lithuaniae, a Sacra Regia 
Maiestate, Domino Nostro Clementissimo, ad Conventum Grodnensem 
convocati, primas inter curas non ignoravimus a solis Superis impetran
dum pacis respirium, cui iam vel promittendo terra non sufficit. Quod 
quidem eo fidentius sperare possumus, quo propitia Divorum Tutelarium 
nostrorum numina, praesentissimis beneficiis, adhuc abunde experimur. 
Hos inter cum Magni Patriotae nostri, Beati JOSAPHAT KUNCEVICII, 
Archiepiscopi Polocensis, Episcopi Vitebscensis, Sacra pro Unione Ritus 
Graeci Martyris, tam antiqua quam recentia nuperis cum hoste conflictus 
coelitus subsidia accepisse ac agnovisse licuerit, tam grati nondum su
mus, quin pro beneficiis, quae a Coelo recipimus, cultu devotissimo in 
terris respondere adnitamus. Hinc est quod ad Beatissimos Sanctitatis 
Tuae Pedes provoluti, supplici osculo petamus, ut hunc Beatissimum 
Tutelarem, quem hactenus privata duntaxat in Regno nostro pietate 
coluimus, eundem per pastoralem Sanctitatis Tuae potestatem Sanctos 
inter, laudatissimo Sacrosanctae Ecclesiae ritu, denuntiatum orbi gratu- 
lemur. Addit spem votis nostris Apostolicus Sanctitatis Tuae Regnum 
in nostrum favor, quem eo adhuc Tua Sanctitas explicabit patentius, 
quo Divum Tutelarem nostrum nobis Patronum dabit solemnius. Addat 
animum indefessum in Tua Sanctitate schismatis radicitus evellendi 
studium, Graecique Ritus Ecclesiarum, quam strictissima unione, Sacrae 
Romanae Ecclesiae adstringendarum unicus labor; quem eo felicius suc
cessurum Tuae Sanctitati non dubitamus, quo oculatiore indicio Sanctae 
Unionis pretium hoc Romano cultu Divi pro Unione Martyris a Sacra 
Romana Ecclesia videbit orbis aestimatum. Nos porro hoc Tuae Sanctitatis 
aucti beneficio (quo secundum pastoralem suam in terris orbis christiani 
solicitudinem Coelites ipsos nobis ad tutelam novis titulis Tua Sanctitas 
demerebitur), tanto alacrius proprio pro Orthodoxa Fide non parcemus 
sanguini, quanto laetius nostrum in Beato Martyre sanguinem Romano- 
Catholicis gaudebimus Laureis triumphare. Atque hic Sacris Tuae Sancti
tatis plantis devotissimum figimus osculum.

Datum Grodnae, Julii 30 1665.
Sanctitatis Vestrae, Domini nostri Clementissimi humillimi servi
Alexander Sapieha, Episcopus Samogitiae.
Casimirus Рас, Episcopus Smolenscensis et Severiensis.
Paulus Joannes Sapieha, Palatinus Vilnensis, generalissimus exerci

tuum Magni Ducatus Lithuaniae dux et Senator.
(Sequuntur aliae subscriptiones earundem personarum ac in litteris 

praecedentibus, numero 46)
Duo ultimi ordine subscripti :
Joannes Carolus Bilewicz, Subdapifer Ducatus Samogitiae.
Michael Eustachius Stankiewicz, Eiragolensis, Twerensis Capita- 

nesus m. p.

235.

Supraśl, 29 . IX  . 1665.
Gratias agit pro Metropolia sibi concessa, supplicat pro canonizatione
B. Josaphat, et commendat Hospitium SS. Sergii et Bacchi.

AFT, Scritt. rif. n. Congreg. gen. (Fondo Vienna), voi. 18, fol. 261rv. 
W elykyj A. G., Epistolae Metropolitarum Kioviensium, voi. II, p. 257, nr. 36.

Eminentissimi ac Reverendissimi Principes, Domini, Domini 
et Patroni Col .mi.

Quem a possidenda Metropolia Russiae tot arcebant adversa, beni
gnitate Eminentiarum Vestrarum ita comparatum est, ut tandem eius 
conscenderim thronum. Prius tamen iuramento in praesentia 111 .mi 
Nuntii emisso meam Sanctae Sedi contestatus sum fidelitatem. De quo 
ille ipse Vestris Eminentissimis Celsitudinibus, vel iam denuntiavit, 
vel brevi denuntiaturus est. Quibus per Eminentias Vestras cumulatus 
favoribus licet nunquam condignam, eam tamen quam possum rependo 
gratitudinem. Unicum vero in demissis votis altissime haeret, ut quibus 
consiliis, qua prudentia quave beneficentia nos per schismaticam poten
tiam vix non obrutos, fovere Eminentiae Vestrae caeperunt, iis nunc 
etiam mihi, in hac Dioecesum amplitudine constituto capiti, opitulari 
vellent.

Canonizatio B. Martyris Josaphat, ut confundendo Schismati summe 
necessaria, ita solatio Unitorum presentissima Eminentiis Vestris sit 
cordi. Pro qua nomine omnium Confratrum meorum, totiusque Ecclesiae 
Unitae humillime Vestris Celsitudinibus supplico. Redeant nobis afflictis,

aurea Sedis Apostolicae erga nos quondam propensae tempora. Siquidem 
aucta non diminuta Unitorum hac tempestate pro Sancta Sede Apostolica 
caesorum sint merita. Et sane non invanum opinamur eosdem Schisma
ticos, si eam consequemur ex gratia Sanctissimi ocyus Canonizationem, 
in duritia sua emolliendos, et facile ad Unionem pertrahendos.

Porro locum SS. Sergii et Bacchi pro gentis nostrae devotione, et 
receptaculo, in gremio S. Matris Ecclesiae destinatum, ipsis etiam Schi
smaticis celebrem, sed pauperem, summopere pietati Vestrarum Emi
nentiarum commendo. Simulque confundor quod ob haec difficillima 
patriae tempora non valeam ipse quicquam illi subministrare. Et vero 
miramur omnes, quandam scissionem a Religiosis a nobis Praelatis me
ditari, et praeiudicium iuribus Metropolitanis velle inferre, super quo 
conciliationem ipsi tam Religiosi, quam Praelati factam, per Reveren
dissimum Chelmensem miserant, et modo aliquid novi exoritur. Sed de 
hoc latius eidem R.mo commisi proponendum. Vestras autem Eminen- 
tissimas Celsitudines obnixe rogo, ut ei scissioni obviare dignentur, ne 
peiora sequantur. Me vero Ecclesiamque meam vestrarum Eminentia
rum favori, et paternae protectioni quam humillime commendo, et earum 
Sacras Purpuras exosculor.

Suprasly, 29 Septembris, Anno 1665.
Vestrarum Eminentissimarum Celsitudinum humillimus Servus

Gabriel Kolenda, Archiepiscopus Metropolitanus totius 
Russiae.

236.

Minsk, 12 . X  . 1665.
Alia instantia pro canonizatione Beati Josaphat.

B ibl . Vat., Barb. lat. voi. 2166, fol. 70.

Em.me Princeps ac Rev.me Domine, Domine, Patrone Col.me.
Plurium supremo Magni Ducatus Lithuaniae tribunali competit 

laetari, dum Vestrae Em.mae suplicat Celsitudini, a cuius gloriosissimo 
patruo Urbano VIII, Pontifice Maximo, zelosissimum martyrem Iosaphat 
beatorum catologo esse illatum probe novit. Ideoque non modicam 
spem omnes concipimus Vestram Em.mam Celsitudinem ita eundem 
martyrem apud SS.mum Dominum Nostrum totumque Purpuratum Ec
clesiae Sanctae senatum ad celsissimam canonisationis dignitatem promo
turam, ut maximum illi pondus sua supplicatione sit allatura. De quo

12 —» S. Josaphat, v. I I I

minime dubitando, a toto patriae meae Tribunali Vestrae Em.mae Cel
situdini omnia de caelo terraque desiderabilia intime precor ac voveo.

Datum Minsci, die 12 octobris 1665.
Eminentiae Vestrae humillimus Servus
Nicolaus de Czechanowic Czechanowiecki, Palatinus Mscislaviensis, 

supremus Mareschalcus Iuditiorum Tribunalitiorum Magni Ducatus 
Lithuaniae.

237.
Minsk, 20 . X  . 1665.

Suplicatio pro canonizatione Beati Josaphat ad Cardinalem Barberini.
B ibl. Apost. Vat., Barb. lat. 2166, fol. 73.

Em.me et Rev.me Princeps, Domine, Domine et Patrone Col.me. 
Quem olim ob incredibilem animi fortitudinem et profusum pro 

Ecclesia Dei generosum sanguinem Vestrae Em.mae Celsitudinis glo
riosus patruus Urbanus VIII beatae caelorum adscripsit militiae, pro 
eodem nunc invictissimo heroe, beato nimirum Iosaphato Kuncevicio 
patria nostra et ego cum ea Vestrae Eminentiae ut demissis sic arden
tibus supplico votis, velit a SS.mo Domino Nostro omni flagitare conten
tione, qui tam forti et gloriosi Dei militi victricem sanctorum porrigere 
velit palmam et toti eam catholico orbi colendum proponere. Sentiat 
strenuissimus martyr non solum sibi domum Vestram Amplissimam 
ad beatificationem suam profuisse, sed canonisation! magnum pondus 
adiecisse. Quod cum voto potiti fuerimus omnes, qua Sanctitatis Suae 
eam praecellentem gratiam, qua Vestrae Em.mae Celsitudini efficacem 
intercessionem memori ac grato cum posteris nostris recolemus animo. 
Valere interim prospere divini nominis gloriae et Ecclesiae Sanctae Ve
stram Em.mam Celsitudinem animi tus opto.

Eminentiae Vestrae obsequentissimus servitor 
Nicolaus Vladislaus Judicki, eques Melitensis, Castellanus 

Novogrodensis, artillerii Magni Ducatus Lithuaniae generalis mp.

238.
Minsk, 23 . X  . 1665. 

Instantia pro canonizatione Beati Josaphat.

B ibl. A post. Vat., Barb, lat., voi. 2166, fol. 65.

Em.me et Rev.me Princeps, Domine, Domine et Patrone Col.me.
Non ingrato silentio beati praesulis et martyris Josaphat invol

vendos labores, sed orbi patefiaciendos quisque catholicum zelum spi
rans assereret. Fuit ille nostri quoque palatinatus Novozelator, imo fa
cile in munere apostolico princeps, cum Superiorem Zyroviciis ageret 
quippe posteri superstites illarum familiarum, quas genuerat in Christo, 
fatentur suos parentes, alios quidem irretitos falsis sectarum doctrinis, 
alios voluptatibus deditos opera Iosaphati emersisse aliquando et se ad 
bonam recepisse frugem. Cum autem divinorum omnium divinissimum 
sit saluti animarum incumbere, quis valeat Iosaphati conatus eo colli
neatos adumbrare? Innocens vita, numerosae conversiones, sanguinis 
liberalis profusio, millena et millena miracula sat eloquenter perorant 
bene meritum Josaphat de Sancta Romana Ecclesia, de fide catholica, 
de primatu Pontificis. Vestram ideo Em.mam Celsitudinem concernit 
Sanctissimi Domini inducere animum, ut Sanctissimi Patrui vestri Ur
bani VIII insistens decreto, de eo ante lapsos quinquaginta annos ca
nonizando, approperet eidem sanctitatis gradum. Hoc si genti Ruthenae 
Emin.ma Celsitudo Vestra praestabit, augustum reliquet beneficentiae 
monumentum. Cui ego augeri semper meritis in conspectu Ecclesiae 
Dei meis expeto votis.

Datum Minsci, 23 octobris anno 1665.
Eminentissimae Celsitudinis Vestrae humillimus servus

Christophorus Wolotkowicz, Palatinus Novogrodensis mp.

239.

Vilna, 25 . X  . 1665.
Instantia Palatini Trocensis de canonizatione Beati Josaphat.

Bibl. Apost. Vat., B arb , la t., voi. 2166, fol. 69.

Em.me ac Rev.me Princeps, Domine, D.ne et Patrone 
Colendissime.

Iste totius reipublicae nostrae sensus est, ex quo etiam tot et tantae 
tamque humiles et ardentes ad Sanctitatem Suam Sanctamque Matrem 
Ecclesiam profluxere supplicationes, si beatus martyr Iosaphat, Polo- 
censis dignissimus pontifex, de gratia Sanctissimi Domini Nostri ad al- 
tissimum in Ecclesia Dei sanctificationis culmen eveheretur; desidera
bilia multa nobis et patriae nostrae secutura ipsamque in finibus eius 
abundantiam pacis. Hoc nos ipse beatus sperare facit, qui postquam

immane Vitepscum suo sanguine prosperisset et accurrere ad eum mi
raculis statim post fata inclarescentem omnes incepissent, Sacra Regia 
Maiestas Sigismundus III victoriam continuo de rebellibus cosacis, schi
sma tunc promoventibus remque publicam demolientibus, nobilissimam 
reportavit. Quae sanguini divi Josaphat profusio, a viris prudentia et sanc
timonia celebribus adscripta est. Sub Polonna vero anno 1660, ducibus 
Paulo Sapieha et Stephano Carneccio, post invocatum eius nomen et 
pro tessera toti exercitui datum, fortissima moschorum manus, modica 
nostra, aliquot horis, in vigilia SS. Petri et Pauli gloriose contrita est, 
ut clare enotesceret beati Iosaphat, pro divi Petri sede caesi, potens pa
trocinium. Unde si memorata divus martyr honoratus esset amplitudine 
maioreque ex eo veneratione ubique coleretur, crediderim vicissim ipsum 
fidei catholicae gratum futurum et patriae nostrae mala amoliturum. 
Proinde omni Vestram Eminenttissimam Celsitudinem oro sollicitudine, 
SS.mum Dominum supplex exoret, ut eam referamus consolationem. 
Quibus illud intersero, ut Vestram Eminentiam quam diutissime ad 
gloriam Dei in Sancta Ecclesia florentem audire merear.

Vilnae, 25 octobris 1665.
Eminentiae Vestrae obligatissimus servitor

Nicolaus Stephanus Pazz, comes in Rosana Palatinus 
Trocensis, Senator Regni Poloniae et Magni Ducatus 
Lithuaniae.

240.

Varsavia, 29 . X  . 1665.
De canonizatione Beati Josaphat.

Bibl. Ap. Vat., B arb , la t., voi. 2170, fol. 190.

Em.me Princeps, Domine et Patrone Colend.me.
Habet unde de inclyto martyre Iosaphat Lithuana sibi gratuletur 

Respublica, cum illi sua aperiat vota, qui aeterno plane consilio in pa
tronum ei destinatus sit. Habet etiam quod gratuletur sibi Vestram Cel
situdinem certo non defuturam sua instantia apud Sanctissimum Do
minum pro eodem canonisando. Ex Vestra enim Celsissima domo, per 
sanctissimum Urbanum VIII cultu Beati condecoratus illustrior catho
licae innotuit Ecclesiae. Ille profecto veluti preciosus unio carissimus 
sanctae Unioni nativa corporis sui perfracta concha sanguineque ma
dente infixus martyrum coronae, etiamnum ut verus Christi athleta

ostendit vulnera, quibus praemia belli postulare videtur. Quare supplex 
compareo coram Em.ma Celsitudine Vestra, interponere dignetur suas 
apud SS.mum Dominum Nostrum preces pro eo inter sanctos censendo 
Certe si quos amplissima in caelo exspectant praemia, illos dubio procul, 
qui supremo praemiandorum cultu beatorum auctores exstitere. Re
petens interim eadem supplicia vota, Vestrae Em.mae Celsitudini ex 
voto quaeque succedere apprecor sacramque eius purpuram deosculans 
meorum obsequiorum promptitudinem offero.

Varsavia, 29 octobris 1665.
Eminentiae Vestrae obsequentissimus servus

Cyprianus Paulus Brzostowski, Referendarius et Nota
rius per Magnum Ducatum Lithuaniae.

241.

Romae, 5 . X I  . 1665.
Indulgentia plenaria in die festo Beati Josaphat.

APF, Scritt. rij. n. Congregazioni Generali (Fondo-Vienna), voi. 32, f. 225.

ALEXANDER VII

Universis Christifidelibus praesentes litteras inspecturis salutem, 
et apostolicam benedictionem. Ad augendam fidelium religionem et ani
marum salutem caelestibus Ecclesiae thesauris pia charitate intenti, 
omnibus utriusque sexus Christifidelibus vere poenitentibus et confessis, 
ac sacra comunione refectis, qui Ecclesiam SS.m Sergij, et Bacchi de 
Urbe, Monachorum Ordinis Sancti Basilij die festo Sancti Josaphat, a 
primis Vesperis ad occasionem solis festi huiusmodi devote visitaverint, 
et ibi pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, 
ac sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effunde- 
rint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissio
nem misericorditer in Domino concedimus. Praesentibus pro unica vice 
tantum valituris. Volumus autem quodsi pro Juspatronatu, praesenta
tione, admissione seu pubblicatione praesentium aliquid vel minimum 
detur aut sponte oblatum recipiatur, praesentes nullae sint. Datum in 
Arce Gandulphi Albanen diocesis sub annulo Piscatoris die V. Novembris 
MDCLXV Pontificatus Nostri Anno undecimo.

Pro gratia Deus etc...
D. Ugolinus

242.

Castra sub Mohilovia, 20 . X I  . 1665. 
Michael Рас, Palatinus Smolenscensis, Sanctitatem Suam petit pro ca- 
nonizatione B. Josaphat.

Ahch. S. C. Rituum  Centrale, P o stu la to r ia e , v. K. 1.

Sanctissime ac Beatissime Pater,
Domine, Domine Clementissime.

Inter arma nostra tot annorum intervallo p...ntia et tot tantosque 
inter Regni Poloniae Magnique Ducatus Lithuaniae motus, tot denique 
et tanta inter miserae Patriae infortunia, sola nobis coelestis praesidio 
panoplia, et rebus resarciendis coelitum patrocinia, divinaque solatio 
manserunt adiutoria. Pro quibus obtinendis ego etiam inter alios, ut 
Armorum M. Ducatus Lithuaniae Minor Praeses et Generalis ad Ve
stram recurro Sanctitatem. Cum enim a Deo Domino nostro per Divum 
Mart. Josaphat Kuncevicium derivata in nos solatia, patrocinia, prae
sidia ita expertus sim, ut manibus plane palpari videantur, ardentissime 
Sanctitatem suam precor, ut ad maiorem nostram protectionem eundem 
Martyrem eo sanctificationis honore, quo in Ecclesia S. non datur maior, 
exornare velit, eum quippe ardentiorem apud coelestem Numinis Maie- 
statem, pro tollendis nostris malis, futurum Mediatorem, quasi prae
sago existimo animo.

Itaque quidquid precum pro ea Martyri dignitate apud Sancti
tatem Vestram Dominum meum Clementissimum impetranda offerre 
valeo, totum id ad Pedes eius nunc constituo. Quod dum corde humili 
ago felix Vestrae Sanctitati, et nullis interuptum malis Ecclesiae Sanctae 
Regimen in seros protelari annos peropto.

Datum in castris sub Mohilovia, Novembris 20, 1665 anno.
Sanctitatis Vestrae humillimus servus
Michael Casimirus Рас, Palatinus Smolenscensis, Campidux

Magni Ducatus Lithuaniae (mp).

243.

Sub Mohilovia, 20 . X I  . 1665. 
Instantia Palatini Smolenscensis pro canonizatione Beati Josaphat.

B ibl. Ap . Vat., B a rb , la t . ,  voi. 2166, fol. 66.

Em.me et Rev .me Princeps, Domine, Domine Patrone Col.me.
Multum nobis doloris adierunt ereptae ab hostibus possessiones, 

occupatae provinciae, igne et ferro vastata patria, sed plurimum alie
natae cathedrae episcopales, exterminatus clerus, proscripta catholica 
fides. Nec ullam nisi in divinis nostram opem positam esse auxiliis in
tuemur. Cum vero ea vel maxime per divos patronos a Divina in ho
mines defluant Maiestate, ut etiam certo certius in nostris malis per 
divum martyrem Iosaphat toties probavimus, Vestrae Em.mae Celsitu
dini tamquam in eundem martyrem cum tota domo sua propensissimae 
supplico, velit Sanctae Ecclesiae et Sanctissimo eius Pastori nostras hu
miles, accumulatis suis precibus deferre petitiones, ut eidem martyri 
supremos sanctorum conferat honores. Quibus ille, ut reor, stimulatus 
ad Deum Dominum sua interponet suspiria, flectet eius miserationem, 
et quae toleramus mala, per eandem divinam clementiam, sanguine suo 
perorante, a nobis exterminabit. Id a Vestra Em .ma Celsitudine apud 
SS.mum Dominum promoveri cum cernuus millies expetam, eidem a 
Divino Numine per martyrem Iosaphat cuncta prospera instanter im
ploro. Datum in castris sub Mohilovia, Novembris 20, 1665 anno.

Eminentiae Vestrae humillimus servus
Michael Casimirus Рас, Palatinus Smolenscensis, campi 
dux Magni Ducatus Lithuaniae.

244.

Sub Mohilovia, 20 . X I  . 1665. 
Instantia Palatini Smolenscensis pro canonizatione Beati Josaphat.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Ruteni, voi. 17 (Fondo Vienna), fol. 207.

Emin.me et Rev.me Princeps, Domine, Domine et Patrone
Colendissime.

Eam felicitatem patriae meae in moderna eius infelicitate duxerim, 
si divinis quam optime muniatur praesidiis, quibus eam a se propul
sare valeat. Inter ea vero non minus praesidium censeo beati martyris 
Iosaphat maiorem in orbe catholico gloriam. Vestram proinde Eminen- 
tissimam Celsitudinem submissis meis audeo molestare precibus, ut suis 
coram Sanctissimo efficacioribus memorati martyris impetrare possit 
canonizationem; ea enim honoris celebritate innocens eius sanguis pro 
Sedis Apostolicae suprema potestate saevissime ab hostibus, fortissime 
ab eo effusus coram omnibus in orbe catholico incolis longe nobilissime

divulgabitur, et, quam summopere desideramus, gloriam consequetur. 
Speramusque fore ut clarissimus martyr nostrum in se perspiciens af
fectum, a sancta vero Matre Ecclesia tales recipiens honores, ad reci
procum in nos incitetur favorem, ad praestandam Sanctae Ecclesiae 
accendatur gratitudinem et patriam nostram coram supremo rerum 
Domino a cunctis vindicet infortuniis et sanctam catholicam fidem in 
nostris depressam regionibus ad pristinum restituat statum. Quod cum 
tandem aliquando nobis miseratione divina fieri optamus, Vestram 
Emin.mam Celsitudinem patriae nostrae solatio, prosapiae suae ornamen
to sanctaeque matris Ecclesiae adiumento diu prospere et gloriose vivere 
desidero.

Datum in castris sub Mohilovia, Novembris 20, 1665 anno. 
Eminentiae Vestrae humillimus servus.
Michael Casimirus Рас, Palatinus Smolenscensis, campi dux 

Magni Ducatus Lithuaniae.
(fol. 210v): Rutheni. Signor Cardinalis Vidoni; die 8 iunii 1666. 
Ad S. Congregationem Rituum. A. Manfronus prosecretarius.

245.

Opole, 23 . X I  . 1665. 
Instantia pro canonizatione Beati Josaphat.

B ibl. A p. Vat., B a rb , ła t . ,  voi. 2166, fol. 60.

Emin.me et Rev.me Princeps, Domine, Domine et Patrone
Colendissime.

Ohm foecunda prole deiferorum patrum mater Religio Basilii Magni 
iamque senescens vel maxime in illis ubi floruerat terris, iterum in solo 
Russiae, fidei sanctae et Unionis foecundata semine gloriose refloruit, 
dum Iosaphatum undequaque stupendum martyrem Ecclesiae dedit. 
Sed Polocensis sedes, ob tantum pastorem sibi coelitus datum, caeteris 
Russiae praestat. Cuius cum mihi sub haec iniqua tempora, occupatae 
nimirum per Moschos Polociae ac proinde Sanctae Unionis oppressae 
palatinum agere datum, eo contentiosius pro canonizando beato Praesule 
ab Em.ma Celsitudine Vestra postulandum censui, quo sperem vel 
unicum hoc eliciendum emolumentum, nempe amplissimum Polocensem 
palatinatum totamque dioecesim eius ope tutelari vindicandam fore. 
Prout quondam eliberatum tanquam acceptum beneficium illi referre 
debemus. Acceptissimam Deo, Unioni Sanctae proficuam, Em.mae Cei-

situdini Vestrae apud Sanctissimum Dominum futuram instantiam, 
qua nixus diu suspiratum expecto solatium meque obsequiis Em.mae 
Celsitudinis Vestrae admoto sacrae purpurae osculo libens lubensque 
divincio.

Datum Opolii, 23 novembris, anno 1665.
Eminentiae Vestrae obsequentissimus servus

Joannes Carolus Kopec, Palatinus Polocensis mp.

246.

Krosienie, 15 . X I I  . 1665. 
Instantia Episcopi Samogiliensis pro canonizatione Beati Josaphat.

B ibl . Ap . Vat., B arb , la t., voi. 2166, fol. ЗО.

Em.me et Rev .me Princeps, Domine, Domine et Patrone 
Colendissime.

Pro debita mea in beatum martyrem Josaphat Polocensem Archie- 
piscopum veneratione non possum nisi humillime Vestram Em.mam 
Celsitudinem tanquam dignissimum gloriosae mamoriae Urbani VIII 
nepotem exorare, qui suam apud SS.mum Dominum Nostrum interponere 
dignetur authoritatem pro eodem meritissimo martyre in S. Romanam 
Ecclesiam. Nihil ille sibi antiquius duxit, nihil ardentius desideravit, 
quam sanguine etiam suo eius supremam in catholica fide potestatem 
contestari. Et vero felicem patriam nostram Unionemque Sanctam fore 
existimabimus, si Vestrae Em.mae Celsitudinis efficaci intercedente pro
motione SS.mus Dominus Noster eum martyrem desideratissima ca- 
ninizationis laude donaverit. Hoc perquam submisse populus catholicus 
a Sanctitate Sua esposcit; hoc clerus universus Latinus Paithenusque, 
hoc nostra Lituana respublica, hoc demum paulo ante Maiestas Regia 
Reginalisque nec non Respublica Polona enixe expetiit. Quibus desideriis 
demisse expositis, mei ipsius obsequia Vestrae Em.mae Celsitudini con
testor devotissima.

In Krosienie, 15 decembris 1665.
Eminentiae Vestrae obsequentissimus servus.

Alexander Sapieha, Episcopus Samogitiae mp.

247.

Sielec, 15 . X I I  . 1665. 
Procancellarius Lithuaniae instat pro canonizatione Beati Josaphat.

Bibl . A p . Vat., Barb, lat., 2168, fol. 184.

Em.me ac Rev .me Princeps, Domine et Patrone 
Colendissime.

Cum innumera quibus premimur habeamus mala, praecipuum inter 
illa solatium percepturos nos exsitimamus, si patronus noster in aegri
tudinibus, tutor in periculis, protector ab hostibus, beatus martyr Iosaphat 
Kuncevicius ob contestatam sanguine suo divino Numini et Ecclesiae 
Sanctae fidem, triumphalem Sanctorum in eadem per SS.mum Domi
num Nostrum aureolam obtinuerit. Quod ut nostri laetantes intueantur 
oculi, meas ego inter alios Vestrae Em.mae Celsitudini enixas hisce 
fero preces, suam apud Beatissimum Patrem ac Dominum Nostrum 
clementissimum mediatricem pro eo nostrum solatio interponat autho- 
ritatem. Quo nihil nobis optatius per Vestram Em.am Celsitudinem 
a Sanctitate Sua effici poterit, nihil afflictis reipublicae nostrae gratiosius 
afferri rebus. Atque dum efficax hac in re Vestrae Eminentiae patro
cinium totis animi exopto viribus, Em.mae eius purpurae debitum hu
militer praesto honorem.

Datum in Sielce, 15 decembris 1665.
Alexander Naruszewicz, Procancellarius Magni Ducatus 

Lithuaniae.

248.

Vilna, 16 . X I I  . 1665.
Cardinali Barberino commendat negotium canonizationis B. Josaphat.

Bibl . Vat., Barb, lat., voi. 2167, fol. 142.
W elykyj A. G., Epistolae Metropolitarum Kioviensium, voi. II, p. 259, nr. 39.

Eminentissime et Rnd.me Princeps 
Domine et Patrone Colendissime.

Probe mihi totique nostrae constat Unioni magno affectu nostram 
SS.mum olim Urbanum V ili  prosequutum fuisse. Unde promanavit, 
ut etiam Martyrem Josaphat uti proprium martyrem Beatorum Collegio 
adscribi omni studio procuraverit. Et quia inextinctum et quasi haeredi- 
tario iure a SS.mo Patruo derivatum Vestra Em.ma Celsitudo erga
B. Josaphat favorem suo fovet in pectore, ausim in persona omnium 
meorum Confratrum Religionisque et Ecclesiae Unitae eiusdem implo
rare patrocinium, quatenus ad SS.mum Dominim Nostrum pro eiusdem

Martyris canonizatione intercedere velit. Mirabilem sciat Vestra Eminen
tia hominum ad hunc Martyrem esse affectum vel ex tot Reipublicae 
Lituanae literis clare patentem; mirabilem et ipsum Martyrem in variis 
hominum necessitatibus ferentem auxilia, patrantem miracula, cum 
confusione Schismatis, solatio Unionis, imo vero cum incremento huius, 
decremento illius. Quodsi vero ad supremum Sanctorum gradum is 
Martyr promoveretur, longe maiora sane sperari possent Unioni S. 
emolumenta. Nihilominus hoc nos premit, quia pauperes, exhausti, 
quin potius ad incitas redacti summus; nec tantum Martyris honorem 
sumptibus nostris promovere valemus. Si igitur possibile, dignetur 
Sanctitas Sua cum alio quopiam ad hunc sanctificationis honorem pro
movendo nostrum etiam associare Martyrem. Quod per Vestrae Eminen
tiae a Sanctitate Sua implorando intercessionem, me Unionemque Sanc
tam Vestrae Em.mae Celsitudini intime commendo.

Datum Vilnae, 16 Decembris 1665.
Eminentissimae et Rnd.ssimae Celsitudinis Vestrae humillimus
Servus

Gabriel Kolenda, Archiepiscopus Metropolitanus totius 
Russiae (mp.).

249.

Vilna, 20 . X I I  . 1665.
Capitulum Smolenscense instat pro canonizatione Beati Josaphat.

Bibl . Ap . Vatic., B a rb ,  la t . ,  2168, fol. 183.

Em .me ас Rev.me Princeps, Domine ac Patrone Observandissime.
Et noster debitus affectus et Vestrae amplissimae domus singularis 

in divum Iosaphat propensio audaces nos facit, ut pro eodem sanctorum 
coetui in Sancta Ecclesia inserendo Vestram Em.mam Celsitudinem 
plurimum obsecremus. Efficiat Vestra Eminentia sua apud SS.mum 
Dominum Nostrum unita cum aliis supplicatione, ut is martyr im
mortalem sanctificationis amplitudinem consequatur, qui vobis flagitan
tibus apud SS.mum olim Urbanum Octavum beatificationis gloriam 
consecutus est. Devincat nos hoc sibi Vestra Em.ma Celsitudo efficacis 
intercessionis beneficio, ut nos etiam indigni domui vestrae, Ecclesiae 
Matri, Sanctitati Suae omni gratitudinis ratione devincti maneamus. 
Et dum hanc gratiam a Sanctitate Sua per Vestram Eminentiam arden
ter deposcimus, eiusdem purpuram devotis bacciis dissuaviamur.

Vilnae, in exilio nostro, 20 decembris MDCLXV.
Nomine totius Capituli
Eminentissimae Celsitudinis Vestrae servitores humillimi.

Martinus Kochański, Canonicus Smolenscensis ut prae
sidens mp.

250.

Roma, 12 . I  . 1666.
Litterae novi Metropolitae Kioviensis, Gabrielis Kalendae, referuntur, 
praesertim sua instantia pro canonizatione Beati Josaphat.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, voi. 35, fol. 14, nr. 28.
W elykyj A. G., Acta S. C. de Prop. Fide, voi. I, p. 329, nr. 534.

Jan. 12
Dopo le gratie, che vivissime rende all’EE. VV. l’Arcivescovo di 

Piosco della Metropolia de Rutheni uniti conferitagli li mesi passati da 
N. Signore, supplica assieme con gl’altri Vescovi et Archimandriti à 
non lasciar di promovere la canonizatione del B. Giosafat, Martire, per 
consolatione della Natione, e per confusione de Scismatici; non lasciando 
anche di raccomandare poi se stesso, la sua Chiesa e questa di SS. Sergio 
e Bacco alla protettione dell’EE. VV.

Rescriptum.
Cum Sanctissimo.

251.

Krose, 15 . I  . 1666. 
Gubernator Samogitiensis instat pro canonizatione Beati Josaphat.

Bibl. Ap. Vat., Barb, lat., voi. 2166, fol. 77.

Em.me ac Rev.me Princeps, Domine et Patronoe Col.me.
Nota est Vestrae Em.mae Celsitudini pervicacis crudelitas schismatis, 

quae usque adeo nostra aetate effervuit, ut divum martyrem Iosaphat 
oves eius perfidae, an immanes ferae, pro S. Romana Ecclesia trucidatum, 
altis vorticibus fluminis Dunae demerserint. Ista quidem eius mors in-

nocentissima non parricidas modo e duro schismate in gremium S. Matris 
Ecclesiae pellexit, verum etiam plurimos alios. Sed longe maiorem hisce 
temporibus fructum futurum esse ex illa existimarim, quando in viscera 
patriae schisma rebelle toties ruens et se ipsum tantopere attrivit, ut 
etiam in Ukrainensibus et Kioviensibus regionibus, nidis suis praecipuis, 
furore belli percisis vix habeat ubi caput reclinet, dummodo Sanctitas 
Sua, Dominus Noster clementissimus pro libato sanguine primatus sui 
causa velit eum martyrem inter sanctos Ecclesiae Dei computare. Atque 
ut hoc pro patriae nostrae integritate, Unionis Sanctae promotione fidei
que his in locis catholicae exaltatione praestare dignetur, Vestram 
Em.mam Celsitudinem pro posse meo deprecor, apud Sanctitatem Suam 
supplices interponere velit preces. Interea divinam Maiestatem oro, ut 
Vestrae Em.mae Celsitudinis gloriae suae incremento et sanctae Matris 
Ecclesiae honori in seram aetatem conservet incolumen.

Datum in Krose, 15 Januarii 1666.
Georgius Carolus Hlebowicz, generalis Ducatus Samogi- 
tiae gubernator mp.

252.

Vilna, 1 6 . 1  .1666.
Instantia suffragatici Vilnensis pro canonizatione Beati Josaphat.

Bibl. Ap . Vat., B arb , la t., voi. 2167, fol. 179.

Em.me ас Rev .me Princeps, Domine, Domine et Patrone
Colendissime.

Etsi semper S. Romanam Ecclesiam, uti matrem nostram, Purpu
ratosque eius amplissimos uti eiusdem S. Ecclesiae excelsas columnas 
debito cultu et veneratione prosequi teneamur, longe tamen magis tum, 
cum praeclaris eius allecti sumus beneficiis. Quae cum patria in beati
ficato martyre Iosaphat Kuncevicio a S. Sede Apostolica eiusque sum
mo Directore, Vestrae autem Em.mae Celsitudinis desideratissimo patruo 
abunde probaverit, plurimum eam Sedi Apostolicae domuique vestrae 
praeclarissimae devinctam esse Celsitudo Vestra existimaverit. At vero, 
ut magis eam sibi Vestra Excel .ma domus obligatam habeat, omnes nos 
Vilnensis Sedis vacantis praelati, cuius ego gero administratorem, a Vestra 
Celsitudine submisse petimus, dignetur Sanctissimo Domino Nostro a 
nobis supplices deferre preces pro eodem beato martyre Iosaphat sancto
rum collegio gloriosa canonizationis celebritate annumerando. Non me

ruisse nos tantam Sanctitatis Suae gratiam certum est, sed sanguine suo 
pro eius principe Sede fuso ipsum meruisse martyrem, humiliter puta
mus, qui Santitatem Suam millenis nostris petitis efficatius et ardentius 
orat, ut eum honorem consequatur. Et quidem magna Vestrae Eminen
tiae auctotitate connisi, nihil de ea Sanctitatis Suae dubitamus gratia. 
Pro Vestrae vero Em.mae Celsitudinis omni prosperitate mea meorum
que confratrum ad aras aeternae Maiestatis humillima appendo vota et 
purpuram eius longe submisso recolo osculo.

Eminentiae Vestrae humillimus servitor
Gotthardus Tyzenhaus, Episcopus Methonensis, Suffra- 
ganeus Vilnensis mp.

253.

Roma, 8 . V I . 1666.
Nova instantìa Metropolitae et Episcoporum cum Magnatis pro canoni- 
zatione Beati Josaphat.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, voi. 35, fol. 176rv, nr. 41.
W elykyj A. G., Acta S. C. de Prop. Fide, voi. I, p. 336, nr. 538.

CONG. 108 - Die 8 Iunii 1666 (f. 143).
Fuit Congregatio generalis de Propaganda Fide in Collegio eiusdem 

S. Congregationis, cui interfuerunt Emin.mi et Rev.mi DD. Cardinales 
infrascripti, videlict : Barberinus, Antonius Barberinus, Praefectus, Bran- 
caccius, Sforzia, Albizius, Rospigliosius, Vidonus, Rusponus, Ninus, et 
Azzolinus, necnon RR. PP. DD. Marescottus, Sancti Offitii Assessor, et 
Manfronus, Prosecretarius; et in ea primo retulit Prosecretarius.

Il Metropolita de Rutheni uniti con altri Vescovi di quella Natione, 
e Signori di Lituania rinovano le suppliche appresso l’Eminenze Vostre 
(f. 176v) per impetrargli dalla Santità di Nostro Signore la Canoniza- 
tione del B. Giosafat, Martire.